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ظاهرا مسیر اســتقلالی ها در جام 
حذفی قرار اســت تا آخریــن نفس، 
مســیری دشــوار و پیچیده باشــد. 
مســیری که در آن، هــر دو بازی تیم 
فرهاد 120 دقیقه ای شــده و البته این 
بار برخلاف مرحله قبلی، ضربه پنالتی 
نداشته اســت. حالا آبی ها یکی از پنج 
تیم لیگ برتری حاضر در بین هشــت 
تیم نهایی جام حذفی هســتند. آنها تا 
اینجا هر دو بازی شان را در تهران پشت 
سر گذاشــته اند و هر دو بار به سختی 
توانسته اند به برتری دست پیدا کنند. 
قهرمــان اســتقلالی ها در این جدال 

نزدیک، پسر گیتار به دست آنها بود.

ذخیره طلایی
اســتقلال هر دو برد اخیرش بعد از 
تعطیلات لیگ را بیشــتر از هر بازیکن 
دیگری مدیون ارسلان مطهری است. 
ســتاره ای که در آخرین دقایق بازی با 
هوادار، گل برتری تیمش را به ثمر رساند 
تا جایگاه اســتقلال را در صدر جدول 
محکم کند و در وقت های اضافه دیدار 
با پیکان هم استقلال را از روبه رو شدن با 
ضربات مرگبار پنالتی نجات داد و صعود 
این تیم به یک چهارم نهایی را حتمی 
کرد. نکته مهم در مــورد مرد گیتار به 
دســت آبی ها، تنوع گل های او در این 
مسابقه بوده است. ارسلان یک بار با یک 
ضربه سر بی نقص چکشی دروازه حریف 
را باز کــرد و برابر پیــکان هم به خوبی 

خودش را در مسیر توپ پرتاب کرد و این 
بار با پا، ضربه ای مهارنشدنی به توپ زد. 
حالا ارسلان، ذخیره طلایی استقلال به 
حساب می آید و نقش مهمی در به گل 
رسیدن تیم فرهاد دارد اما بدون شک او 
می خواهد که نقشی از این پررنگ تر هم 
در تیم داشته باشد. وقتی شیخ دیاباته و 
مهدی قایدی استقلال را ترک کردند، 
ارسلان تنها مهاجم فصل گذشته بود 
که انتظار می رفت بــار هجومی تیم را 
به دوش بکشــد اما خریدهای جدید، 
شــرایط را تغییر دادنــد و مطهری به 
نیمکت دوخته شد. با این حال او دوباره 
به فرم دلخواهش رسیده و بعید نیست 
که در مســابقه های بعــدی، دوباره به 

ترکیب اصلی استقلال برگردد.

زمانی برای بازگشت
گل ارســلان، زیبایی های خاص 
خودش را داشــت و بخشــی از این 
زیبایی، به سانتر عالی و هوشمندانه 
جعفر ســلمانی برمی گشت. جعفر 
بدون تردید، یکی از بهترین های این 
فصل استقلال بوده و در طول فصل، 
نمایش های بســیار ایده آلی با لباس 
این تیم داشــته اســت. جالب اینکه 
ســلمانی در چند اردوی اخیر دیگر 
به تیم ملی دعوت نشده و اسکوچیچ 
که معمولا او را در پست غیرتخصصی 
دفاع راست به بازی می گرفت، دیگر 
این مهره را به اردو فرانخوانده اســت. 
با ایــن نمایش های ایــده  آل، به نظر 
می رسد دوباره زمان بازگشت سلمانی 

به تیم ملی این بار در سمت چپ خط 
دفاعی فرارسیده باشد. او البته در این 
بخش از زمین رقبای سرسختی مثل 
میلاد محمدی و امیــد نورافکن دارد 
اما به نظر می رسد که می تواند در این 

رقابت، شرایط مطلوبی را تجربه کند.
پسر فرهاد

فقط چند روز بعد از جدایی رشید 
مظاهری از استقلال، دیگر هیچ کس از 
این گلر حرف نمی زند. چراکه آبی ها 
بدون او و حتی بدون گلر اول شــان 
سیدحســین حســینی، با نمایش 
عالی علیرضا رضایی جوان، پیکان را 
شکست داده اند. فرهاد اعتقاد زیادی 
به استعداد رضایی دارد و این سنگربان 
را برای آینده استقلال خریداری کرده 
است. بازی دادن به او در این شرایط، 
نشان از اعتماد مجیدی به این گلر دارد. 
بعید نیست رضایی در ادامه رقابت های 
جام حذفی نیز درون دروازه این تیم 
بایســتد. او یکی از بهترین بازیکنان 
تیمش در نبرد با تیم مجتبی حسینی 
بود. رضایی البته در صحنه جنجالی 
مسابقه که با اعتراض شدید پیکانی ها 
روبه رو شد هم نقش مهمی ایفا کرد. 
به نظر می رســید در آن صحنه توپ 
بیرون محوطه جریمه به دســت این 
گلر خورده بود. علیرضا خوش شانس 
بود که در آن صحنه از زمین مسابقه 

اخراج نشد.
نفس های آخر یک کاپیتان

صالح حردانــی به دلیــل صادر 
نشــدن کارت بازی، نتوانست اولین 
بازی اش برای استقلال را انجام بدهد 
و در این نبرد هم وریا غفوری، وینگ 
بک راست اســتقلال بود. وریا در این 

جدال هم انتظارهــا را برآورده نکرد و 
با وجود فاصله گرفتن از مصدومیت، 
باز هم نمایش خوبی بــرای تیمش 
نداشــت. جناح راســت استقلال در 
دقایق پایانی به شــدت آسیب پذیر 
شــده بود و درنهایت فرهاد مجیدی 
تصمیم گرفت کاپیتــان تیمش را از 
زمین مسابقه بیرون بکشد. با این روند 
غفوری به استقبال نیمکت نشینی در 

استقلال خواهد رفت.
تیمی برای آینده

پیکان در تعطیــلات نیم فصل، 
ســه مهره ثابت و یک مهره ذخیره را 
از دســت داده اما مجتبی حســینی 
بعد از این جدال به دنبال بهانه گیری 
نبود. او تقریبا در همه خطوط زمین با 
جدایی یک مهره روبه رو شــده اما باز 
هم تیمش را روبــه روی حریفی مثل 
استقلال با صلابت به میدان فرستاد. 
ترکیب فعلی پیکان، ترکیب بســیار 
جالبی به نظر می رســد. تقریبا همه 
نفرات این تیم بسیار جوان هستند. این 
باشگاه می تواند با امضای قراردادهای 
بلندمدت با این نفرات، در چند سال 
آینده به یک تیم مدعی در لیگ برتر 

فوتبال ایران تبدیل شود.

پنج نکته از صعود استقلال به یک چهارم نهایی جام حذفی

پروازباساز!
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کنفدراسیون فوتبال آفریقا اسامی 11 ستاره 
برتر جام ملت ها را منتشر کرده است. لیستی که 
البته با انتقادهایی نیز روبه رو شده است. چراکه 
عده ای معتقدند کنفدراسیون به نام ها بیشتر از 
عملکرد فردی هر ستاره توجه داشته است. با این 
حال ترکیب منتخب قاره آفریقا، ترکیب جذابی 
به نظر می رسد. ترکیب ستاره هایی که تورنمنت 
خوبی را پشت سر گذاشتند و روزهای خوبی را در 
کامرون سپری کردند. این دوره از جام ملت های 
آفریقا هم با همه مســائل خــاص و عجیبش، 

سرانجام به پایان رسید.
دروازه بان: فرلاند مندی

او حالا اولیــن گلر در تمام تاریخ اســت که 
توانســته هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا و هم 
در فینال جام ملت های آفریقا کلین شیت کند. 
ستاره چلسی تورنمنت بســیار خوبی را سپری 
کرد و با سنگال برای اولین بار قهرمان جام ملت ها 
شد. هرچند که خود او هم باور داشت که جایزه 
بهترین سنگربان باید به گاباسکی مصری برسد. 
مندی مثل همیشه مطمئن و کم نوسان بود اما 
گاباســکی با پنالتی هایی که گرفت، راه صعود 
تیمش به فینال را هموار کرد. با این وجود مندی 

مثل همیشه یک برنده بود و به کمک قهرمانی 
قاره، دستکش طلایی رقابت ها را به دست آورد.

دفاع راست: اشرف حکیمی
بدون شک او یکی از بهترین دفاع راست های 
حال حاضر جهان است. ســتاره پی اس جی در 
این جام هم با نفوذهای عالی و فرارهای خوبش 
بارها برای تیم ملی مراکش موقعیت ساخت. با 
وجود درخشش اشرف اما مراکشی ها تورنمنت 
درخشــانی را ســپری نکردند و به هدف های 
مهم شان در این جام نرسیدند تا اشرف هم دوباره 

برای بازی در لیگ فرانسه مهیا شود.
مدافع وسط: محمد عبدالمنعم

مصر به لحاظ دفاعــی، بهترین تیم جام بود. 
از تیم های کارلوس کــی روش انتظار دیگری 
هم نمی رود. طبیعتا یکی از مدافعان راست تیم 
منتخب باید از مصر انتخاب شــود. عبدالمنعم 
23 ساله، از الاهلی مصر به تیم ملی دعوت شده و 
یکی از ستاره های این باشگاه به حساب می آید. او 
قبل از این تورنمنت، حتی یک بازی ملی نداشت 
اما با درخشش در این جام، می تواند به بازی در 

تیم های بزرگ تر هم فکر کند.
مدافع وسط: ادموند تاپسوبا

بورکینافاسو مهم ترین شگفتی ساز این جام 
بود و حتی تا نیمه نهایی رقابت ها هم پیش رفت. 

نقش ادموند تاپسوبا در عملکرد خوب تدافعی 
این تیم انکارنشدنی به نظر می رسید. او همبازی 
سردار آزمون در باشگاه لورکوزن است و برای این 
تیم آلمانی به میدان می رود. بازیکنی که قبل از 

این در گیمارش پرتغال عضویت داشته است.
مدافع چپ: سالیو سیس

حتی در 32 سالگی، همچنان آماده و سرحال 
نشان می دهد. سالیو که زمانی هافبک چپ بوده، 
حالا در این جام مدافع چپ سنگالی ها بوده است. 
او در رده باشــگاهی برای نانســی فرانسه بازی 
می کند و یکی از مهره هــای کلیدی این تیم به 
شمار می  رود. سالیو با شماره دو یکی از ستاره های 
اصلی تیم ملی سنگال در این جام و در جریان این 

قهرمانی تاریخی بود.
هافبک دفاعی: نامپالیس مندی

یکی دیگر از مندی های پرشمار این جام، در 
خط میانی تیم ملی سنگال خوش درخشید. او 
البته در فرانسه متولد شد و در همه رده های سنی 
برای این کشور بازی کرد اما تصمیم گرفت در رده 
بزرگسالان پیراهن سنگال را بپوشد. مندی در 
باشگاه موناکو رشد کرد و در آکادمی این تیم به 
دنیای فوتبال معرفی شد. این هافبک میانی حالا 

در عضویت باشگاه لسترسیتی است.
هافبک میانی: بلاتی توره

یکی از بهترین بازیکن ها در بورکینافاســو، 
هافبک میانی این تیم یعنی ابراهیم بلاتی توره 
بود. بازیکنی که در 27 ســالگی در لیگ فوتبال 
مصر بازی می کند اما با این اســتعداد می تواند 
در لیگ هــای اروپایی هم بدرخشــد. خیلی ها 

معتقدند سبک بازی این بازیکن، چیزی شبیه 
یایا توره است.

هافبک هجومی: محمد الننی
او یکی از خریدهای آرسن ونگر برای آرسنال 
بود اما آن طور که انتظار می رفت پیشرفت نکرد 
و نتوانست به یکی از بهترین مهره های لیگ برتر 
تبدیل شود. الننی در جام ملت ها نمایش خوبی 
داشت و شاید این اتفاق، شرایط او در آرسنال را 
هم کمی تغییر بدهد. این هافبک در انتقال بازی 
و طراحی حملات عملکرد بسیار خوبی برای تیم 
ملی مصر داشت اما اساسا بازی تدافعی مصری ها 
اجازه نمی داد آمار شگفت انگیزی از خودش به 

جای بگذارد.
وینگر راست: محمد صلاح

حتی اگر در بهترین فرم ممکن نبوده باشد، 
باز هم یکی از بهترین های این جام بوده اســت. 
انتخاب صلاح برای این فهرســت با انتقادهایی 

همراه شد اما پیدا کردن بازیکنی با کیفیت بیشتر 
از او در آفریقا تقریبا محال اســت. صلاح در این 
دوره تا یک قدمی بردن جام رفت اما استادیوم را 

با شکست ترک کرد.
وینگر چپ: سادیو مانه

برخلاف صلاح همبــازی اش در لیورپول، 
با دســت پر به آنفیلد برگشــت. او در سنگال با 
استقبال خارق العاده هواداران هم روبه رو شد. به 
نظر می رسد مانه باید خودش را برای بردن جایزه 

مرد سال قاره آفریقا هم آماده کند.
مهاجم نوک: وینسنت ابوبکر

تنها نماینده کشور میزبان در این فهرست، 
برنده کفش طلای رقابت ها هم شد. اوج کار او 
با رقم زدن کامبک کامرون در دیدار رده بندی 
رقم خــورد. ابوبکر تورنمنــت فوق العاده ای 
داشت اما به بزرگ ترین آرزویش در این جام 

نرسید.

نگاهی به 11 ستاره منتخب جام ملت های آفریقا

دو مندی، دو لیورپولی! 

حالا ارسلان، ذخیره طلایی 
استقلال به حساب می آید 

و نقش مهمی در به گل 
رسیدن تیم فرهاد دارد، اما 
بدون شک او می خواهد که 
نقشی از این پررنگ تر هم 

در تیم داشته باشد
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 وداع با المپیك 
بدون خط پايان

عاطفه احمــدي تنها نماینده اســکي زنان 
ایران در المپیک زمستانه پکن، به کارش در این 
مسابقات پایان داد. پرچمدار کاروان ایران که با 
هدف هاي بزرگي راهي این مســابقات شده بود 
و مي خواســت بعد از تاریخ ســازي در مسابقات 
جهاني در المپیک بدرخشــد، روز گذشته وارد 
پیست شد. او در دور نخســت با ثبت زمان یک 
دقیقه و 11 ثانیه و ۸۸ صدم ثانیه بین ۸۸ اسکی باز 
در جایگاه پنجاه  و هفتــم قرار گرفت و راهی دور 
دوم شد اما در این مرحله موفق نشد به خط پایان 
برسد. ورزشــکاران حاضر در المپیک بر اساس 
امتیاز جهاني خود جواز حضــور در رقابت هاي 
ماده هاي مختلف را به دست مي آورند و احمدي 
هم بر همین اســاس تنها مي توانست در مارپیچ 
کوچک شرکت کند و با پایان مسابقات این ماده 
به کار خود در المپیک پایان داد. درست است که 
احمدي نخستین تجربه المپیکي خود را پشت سر 
گذاشت اما با توجه به اینکه از او به عنوان پدیده 
اســکي جدید ایران یاد مي شود، انتظار مي رفت 
حداقل در اندازه نماینده هاي سابق ایران در این 
مسابقات نتیجه بگیرد. البته با تمام این اوصاف 
نباید فراموش کرد که شرایط تمریني اسکي بازان 
ایران نسبت به رقبا بسیار متفاوت است. از سوي 
دیگر احمدي بدون مربي عازم المپیک شد. شاید 
اگر او مربي خود را همراه داشت، با نتیجه متفاوتي 
این مســابقات را ترک مي کرد. در هر حال این 
ماجرا نباید باعث شود که نسبت به آینده احمدي 
ناامید باشــیم. همان طور که اشــاره شد تفاوت 
شرایط اســکي بازان ایران و رقباي شان، انتظار 
کسب مدال را از آنها بسیار دور مي کند اما با این 
حال مي شود با برنامه ریزي درست موفقیت هاي 
خوبي را رقم زد. حســین ساوه شمشــکي دیگر 
نماینده اســکي آلپاین اســت که 24 بهمن در 
مارپیچ بــزرگ و 27 بهمــن در مارپیچ کوچک 
مســابقه مي دهد. دانیال ساوه شمشــکي هم 
که جایگزین سیدستار صید شــد، امروز در 15 
کیلومتر کلاسیک صحرانوردي شرکت مي کند. 

    
 ركورد؛ معیار اعزام

 وزنه برداري زنان به هانگژو
وزنه برداري زنان ایران قرار است در هانگژوي 
چین براي نخســتین بار حضــور در بازي هاي 
آســیایي را تجربه کنند. میداني بسیار ارزشمند 
که مي تواند تاثیر بسیار زیادي در آینده این رشته 
داشته باشد. البته آنها یک فاکتور اساسي در این 
اعزام دارند. فاکتوري که مشخص مي کند چند 
وزنه بردار در این اعزام حضور خواهند داشــت. 
طبیعتــا حــرف اول در این بــاره را رکوردهاي 
این دختران مي زند. این رکوردها نقش بســیار 
تعیین کننــده اي در ایــن تصمیــم دارد. کادر 
سرپرستی بازی های آســیایی تا خرداد که ثبت 
نام نهایی نفرات را انجام می دهد، به وزنه برداری 
زنان این فرصت را داده اســت تا افزایش رکورد 
داشــته باشــند و در این مدت رکوردهای آنها 
بررسی می شود و اگر شرایط رکوردی هر کدام از 
نمایندگان ایران به گونه ای باشد که بتوانند جزو 6 
نفر اول دسته وزنی خود در بازی های آسیایی قرار 
بگیرند، شــانس این را دارند وارد کاروان اعزامی 
شوند. تمام اینها در حالي اســت که فدراسیون 
وزنه برداري مدت ها اســت در بلاتکلیفي به سر 
مي برد. علي مرادي رییــس وزنه برداري با صادر 
شدن حکم بازنشستگي اش از ریاست فدراسیون 
کنار رفت و بعد از مدتي طولاني کارهاي اجرایي 
این فدراســیون بــه داوود باقــري نایب رییس 
فدراسیون سپرده شد تا سرپرست مشخص شود. 
سرپرست این فدراسیون اما هنوز انتخاب نشده 
تا این موضوع تاثیر مســتقیمي روي برنامه هاي 
تیم هاي ملي داشته باشد. به هر حال باید برنامه 
تیم ملی زنان مشخص شــود. به خصوص که از 
ابتداي تابســتان، این فدراســیون نایب رییس 
بانوان هم ندارد. اگر نایب رییس وجود داشــت، 
جدی تر پیگیر برنامه های تیم ملی بانوان می شد. 
این در شــرایطی است که در رشــته های دیگر 
شاهد برگزاری اردوهای تیم ملی برای بازی های 
آسیایی و کشورهای اسلامی هســتیم و به نظر 
می رسد تنها وزنه برداری است که بلاتکلیف است 
و حتی ورزشکارانش هم منتظر مشخص شدن 
برنامه های تیم ملی هستند. در این شرایط نباید 

از ملي پوشان انتظار مدال داشت! 

ورزشبانوان

آریا رهنورد

آریا طاري 

پاسخ انتقادهای تند و تیز فرهاد مجیدی 
از دراگان اســکوچیچ برای نیمکت نشــینی 
سیاوش یزدانی در تیم ملی را خود این بازیکن 
به خوبی داد. یزدانی بــا صحبت های تازه اش 
علیه کنعانی زادگان، نشــان داد که در اردوی 
تیم ملی حتی با او حرف هم نمی زند. طبیعتا 
در چنین شــرایطی هر مربی دیگری هم این 
دو نفر را به صورت همزمان در قلب دفاع تیم 
ملی قرار نمی داد. حرف های جدید ســیاوش 
در حالی در محاصره رســانه ها مطرح شدند 
که اصلا ضرورتی نداشتند. اگر واقعا مشکلی 
بین او و کنعانی وجود دارد، بهتر اســت این 
مشکل در تیم ملی حل شود اما مطرح کردن 
این صحبت هــا و عمومی کــردن واکنش ها 

نسبت به این بازیکن، فقط شرایط را بغرنج تر 
می کند. یزدانی با لحن بســیار بدی در مورد 
همبازی اش در تیم ملی صحبت کرده است. 
او از این موضوع حــرف زده که هیچ رفاقتی با 
محمدحسین نداشته و نخواهد داشت و هرگز 
این بازیکن را نمی بخشد. اینکه بین آنها دقیقا 
چه اتفاقی رخ داده و ماجرای آن فایل صوتی 
چه بوده، چندان مهم نیست. مهم این است که 
دو بازیکن در لباس تیم ملی که دیگر چندان 
جوان هم نیستند، هنوز آنقدر بزرگ نشده اند 

که بتوانند مشکلات شخصی شان را به صورت 
متمدنانه و رودررو حل کنند و این مشکلات 
را به رسانه ها نکشــانند. اینکه دو بازیکن تیم 
ملی این چنین علنی علیه هم موضع بگیرند و 
به قهر با هم ادامه بدهند، رفتاری بیش از حد 
کودکانه به نظر می رسد که هم شأن تیم ملی 
را زیر سوال می برد و هم تهدیدی جدی برای 
اتحاد تیم در دیدارهای آینده خواهد بود. دو 
بازیکن نباید به خودشــان اجازه بدهند که به 
همین راحتی، همدیگر را زیر ســوال ببرند و 

اهمیت کمی خویشــتن داری در لباس تیم 
ملی را نادیده بگیرند. این نفرات همین اواخر 
برای صعود به جام جهانی، حدود 500 میلیون 
پاداش دریافت کرده اند. نمی شود وقت پاداش 
گرفتن تقاضای حرفه ای گری داشــت و وقت 

مصاحبه کردن، تا این حد »آماتور« بود.
این بازی شوم را کنعانی و سیاوش شروع 
کرده اند اما دراگان اسکوچیچ باید به آن پایان 
بدهد. یک برخورد ســخت و جدی، همه آن 
چیزی است که در این مقطع از سرمربی تیم 
ملی انتظار می رود. اگــر یک توئیت از مهدی 
طارمی شــأن تیم ملی را زیر سوال برده، این 
ماجرا به مراتب بیشــتر به اعتبــار و حیثیت 
تیم لطمه می زنــد. بازیکنان تیــم ملی باید 

بدانند که در چه موقعیتــی قرار دارند و از چه 
مسئولیتی در این تیم برخوردار هستند. اگر 
این مشکل بین آنها حل نشود، کنار گذاشتن 
هر دو از تیم ملی تصمیمی منطقی خواهد بود. 
بازیکنانی که نتوانند این مشکل ساده را حل 
کنند، طبیعتا در درازمدت به درد تیم ملی هم 
نخواهند خورد. اینکه با تماشای صحبت های 
دو بازیکن تیم ملی احســاس کنیم در حال 
تماشای برنامه »کودک شو« هستیم، حقیقتا 
آزاردهنده است. دو بازیکن نباید به خودشان 
اجازه بدهند که فضای اطراف یک تیم موفق 
و دوست داشتنی را این چنین کدر کنند. آنها 
با این کار زحمت مداوم اعضای این تیم را هم 

زیر سوال می برند.  

برای دو مدافع »آماتور« تیم ملی

كودک شو!


